
CUENTA PÚBLICA 2019
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

BANCOS DE FOMENTO
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

G0N BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, S.N.C.
(PESOS)

Concepto APROBADO MODIFICADO PAGADO

295,628,185,703 339,532,900,823 339,601,374,582TOTAL DE RECURSOS1/

254,042,725,652 296,669,660,448 296,738,134,207EGRESOS

2,649,932,801 2,003,323,951 1,947,105,285GASTO CORRIENTE

664,265,448 639,236,459 617,297,658SERVICIOS PERSONALES

770,549,703 544,786,465 510,506,600DE OPERACIÓN

0 0 0SUBSIDIOS

1,215,117,650 819,301,027 819,301,027OTRAS EROGACIONES

0 6,338,174,610 6,455,328,640EGRESOS DE OPERACIÓN

0 13,769,447 13,769,447CAMBIOS

0 0 0INTERESES PAGADOS

0 27,773,941 27,773,941COMISIONES PAGADAS

0 6,296,631,222 6,413,785,252OTROS

15,491,723,956 9,186,210,267 9,193,748,663OTROS EGRESOS

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0BIENES MUEBLES E INMUEBLES

0 0 0OBRA PÚBLICA

0 0 0SUBSIDIOS

18,298,287,325 24,328,829,303 24,328,829,302COSTO FINANCIERO

18,298,287,325 24,328,829,303 24,328,829,302INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

15,183,547,100 21,180,048,045 21,180,048,044INTERNOS

3,114,740,225 3,148,781,258 3,148,781,258EXTERNOS

0 0 0DE TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

3,114,740,225 3,148,781,258 3,148,781,258OTROS

168,729,162,835 195,888,721,086 195,888,721,086FINANCIAMIENTOS

168,729,162,835 195,885,631,730 195,885,631,730OTORGAMIENTO DE CRÉDITO

134,926,582,496 140,176,193,392 140,176,193,392DIRECTO

0 4,203,211,449 4,203,211,449SECTOR PARAESTATAL

0 0 0GOBIERNO FEDERAL

0 0 0BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO

134,926,582,496 135,972,981,943 135,972,981,943SECTORES PRIVADO Y SOCIAL

0 0 0ESTADOS Y MUNICIPIOS

0 0 0GOBIERNO DEL D.F.

134,926,582,496 135,972,981,943 135,972,981,943CARTERA PROPIA

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS
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33,802,580,339 55,709,438,338 55,709,438,338DESCUENTOS Y REDESCUENTOS

33,802,580,339 55,709,438,338 55,709,438,338A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE

15,211,161,153 15,379,527,811 15,379,527,811BANCA COMERCIAL

18,591,419,186 40,329,910,527 40,329,910,527OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS

0 0 0A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO

0 0 0BANCOS DE  DESARROLLO

0 0 0FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS

0 3,089,356 3,089,356INVERSIONES FINANCIERAS NETAS

48,873,618,735 58,924,401,231 58,924,401,231AMORTIZACIÓN DEL CRÉDITO

42,873,618,735 43,409,956,961 43,409,956,961EXTERNO

0 0 0A  TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0A  CARGO DE GOBIERNO FEDERAL

0 0 0A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO

42,873,618,735 43,409,956,961 43,409,956,961OTROS

42,873,618,735 43,409,956,961 43,409,956,961A CARGO DE LA ENTIDAD

0 0 0A CARGO DE OTROS

6,000,000,000 15,514,444,270 15,514,444,270INTERNO

6,000,000,000 15,514,444,270 15,514,444,270INTERBANCARIO

0 0 0BANXICO

0 0 0SUJETO A CRÉDITO EXTERNO

0 0 0LÍNEA NORMAL

0 0 0REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTRAS FUENTES

0 0 0RECURSOS DEL EXTERIOR A TESORERÍA

0 0 0PARA GOBIERNO FEDERAL

0 0 0PARA BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO

41,585,460,051 42,863,240,375 42,863,240,375DISPONIBILIDAD FINAL

27,572,000,813 27,972,663,592 27,972,663,592CORRIENTES

8,716,745,786 11,607,421,277 11,607,421,277FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO

2,000,266,976 0 0FINANCIERAS EN OTROS SECTORES

3,296,446,476 3,283,155,506 3,283,155,506DEPÓSITOS DE REGULACIÓN MONETARIA

0 0 0EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
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Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.
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